Ut huiusmodi fructus amplissimi sint, id profecto in primis praestabit Omnipotens Deus, omnium nostrum precibus exoratus per Christum Iesum, unum Dei hominumque Mediatorem, et per Beatissimam Virginem Mariam sanctumque eius sponsum Iosephum, quorum patrocinio praesertim Concilium concreditum volumus; praestabit praeterea sedula atque consociata omnium opera, qui Concilio intererunt, dummodo concors sit aptoque ordine procedat. Quam ad rem, opportunum duximus normas condendas curare, quae, ratione habita peculiarium huius Concilii indolis atque adiunctorum, id conferant, ut in maximo

huiusmodi Consessu labores suscipiendi recte dirigantur et expediantur, atque adeo « *omnia honeste et secundum ordinem fiant* » (I Cor. 14, 40).

Quapropter, re mature perpensa, motu proprio atque Apostolica Nostra auctoritate, normas quae sequuntur decernimus ac promulgamus, easque ab omnibus ad amussim servari praecipimus in Concilio Oecumenico Vaticano secundo.

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die VI mensis Augusti, in festo Transfigurationis D.N.I.C., anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto.

IOANNES PP. XXIII

SS.mus Dominus Noster PAULUS PP. VI, in Audientia die XIII Septembris a. MCMLXIII infrascripto impertita, hanc alteram editionem « Ordinis Concilii Vaticani II celebrandi » a Decessore Suo Ioanne XXIII s. m. per M. P. Appropinquante Concilio die VI Augusti a. MCMLXII promulgati, rite, ex quorumdam Venerabilium Patrum consiliis, recognitam, cum innovationibus in eam introductis, adprobavit eamque servari mandavit.

HAMLETUS IOANNES Card. CICOGNANI
a publicis Ecclesiae negotiis

ORDO

CONCILII OECUMENICI VATICANI II CELEBRANDI

PARS PRIMA

PERSONAE IN CONCILIO PARTEM HABENTES

Art. 1

(Concilii participes)

§ 1. Concilium Oecumenicum constituunt cum Summo Pontifice Episcopi et alii a Summo Pontifice ad Concilium vocati; qui omnes Patres Conciliares appellantur.

§ 2. Si quis ad Concilium vocatus ad normam C.I.C. can. 223 § 1; C.I.O. De personis can. 168 § 1, iusto impedimento detentus,

Concilio interesse nequeat, mittat procuratorem, qui se gerat ad normam C.I.C. can. 224 §§ 1-2; C.I.O. De personis can. 169 §§ 1-2.

§ 3. Secretarius generalis, Subsecretarii, Praefectus caeremoniarum Patribus adsistunt; eisdemque Patribus operam praestant theologi, canonistae, aliique experti atque ministrant Magistri caeremoniarum, assignatores locorum, notarii, promotores, scrutatores, scribae, lectores, interpretes, translatores, tachigraphi, technici.

Caput I

DE SESSIONIBUS PUBLICIS

Art. 2

(Sessionum publicarum munus)

In Sessionibus publicis, coram Summo Pontifice Patres vota proferrunt de Decretorum vel Canonum formulis, in Congregationibus generalibus digestis, ut Summus Pontifex, si censeat, sententiam suam dicat eamque promulgari iubeat.

Caput II

DE CONGREGATIONIBUS GENERALIBUS

Art. 3

(Congregationum generalium munus)

In Congregationibus generalibus, quae Sessionibus publicis praemittuntur, Patres, praehabita disceptatione, Decretorum vel Canonum formulas statuunt.

Art. 4

(Congregationum generalium Praesidentia et Moderamen)

§ 1. Duodecim Cardinales, a Summo Pontifice delecti, constituunt Consilium Praesidentiae, cuius est curare ut normae *Ordinis Concilii Oecumenici Vaticani II celebrandi* rite observentur, resolutis dubiis ac remotis difficultatibus forte obstantibus.

§ 2. Quattuor Cardinales Delegati seu Moderatores, a Summo Pontifice electi, Concilii labores dirigunt, sibi invicem succedentes in ordinandis disputationibus Congregationum generalium.

Caput III

DE COMMISSIONIBUS CONCILIARIBUS

Art. 5

(Commissionum munus)

Commissiones conciliares operam navant Decretorum vel Canonum schematibus expendendis atque emendandis iuxta suffragia a Patribus in Congregationibus generalibus expressa.

Art. 6

(Commissionum constitutio)

§ 1. Unicuique Commissioni praeest unus ex S. R. E. Cardinalibus, a Summo Pontifice nominatus.

§ 2. Quaelibet Commissio, praeter Praesidem, viginti quattuor Membra complectitur, quorum duae partes a Patribus, tertia vero a Summo Pontifice, ex Concilii Patribus eliguntur.

§ 3. Singuli Patres nonnisi uni Commissioni, uti Membra, adscribi possunt; cuiusvis vero Commissionis Praeses, si opportunum censuerit, quoslibet Patres consulere potest.

§ 4. Unusquisque Commissionis Praeses duos suae Commissionis Patres, de consensu Commissionis ipsius, Vice-praesides constituit, qui ipsum adiuvent et absentem vel impeditum suppleant.

§ 5. Commissionis Praeses unum ex conciliaribus theologis seu canonistis seu expertis eligit, qui secretarii munere fungatur.

Art. 7

(Commissionum elenchus)

§ 1. Commissiones conciliares decem constituuntur, nempe:

- a) de doctrina fidei et morum;
- b) de Episcopis et Dioecesium regimine;
- c) de Ecclesiis Orientalibus;
- d) de Sacramentorum disciplina;
- e) de disciplina Cleri et populi christiani;
- f) de Religiosis;
- g) de Missionibus;
- h) de Sacra Liturgia;

i) de Seminariis, de studiis et de educatione catholica;
 l) de fidelium apostolatu; de scriptis prelo edendis et de spectaculis moderandis.